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Urząd Gminy Świerklaniec
ul. Młyńska 3, 42-622 Świerklaniec

Gmina Świerklaniec położona jest w powiecie tarnogóeskim, w województwie śląskim, na obszarze Garbu Tarnogórskie-
go będącego częścią Wyżyny Śląskiej w rejonie przecięcia doliny rzeki Brynicy. W skład gminy wchodzą cztery sołectwa:

•	 Świerklaniec,
•	 Nakło Śląskie,
•	 Nowe Chechło,
•	 Orzech.

Powierzchnia gminy zajmuje 44,3 km2. W 2019 roku zamieszkiwało ją 12 401 osób. Gęstość zaludnienia na 1 km2 wy-
nosi 278 osób. 43% powierzchni gminy stanowią lasy z przewagą borów sosnowych. Teren gminy Świerklaniec obfituje 
w wiele gatunków roślin, spotkać tu można gatunki objęte częściową oraz całkowitą ochroną.

Na terenie gminy znajdują się dwa duże zbiorniki wodne: Kozłowa Góra wybudowany w latach 1935-1939 - będący uję-
ciem wody pitnej dla najbliższych okolic oraz zbiornik Nakło-Chechło po byłym wyrobisku piasku zamieniony w 1973 
roku na jezioro, pełniący rolę rekreacyjno-wypoczynkową dla mieszkańców Górnego Śląska.

Na uwagę zasługuje wielu zabytków, wśród których najbardziej znany to Pałac Kawalera zbudowany w latach 1903-1906 
w Świerklańcu, położony na terenie pięknego zabytkowego parku.

Świerklaniec - gmina wiejska
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Działania pomocowe na rzecz Ukrainy
Kiedy 24 lutego br. Rosja zbrojnie zaatakowała niepodległą i suwerenną Ukrainę, a setki tysięcy uchodźców (głównie 
kobiet i dzieci) zaczęło przekraczać granicę, mieszkańcy gminy Świerklaniec pokazali, że są solidarni.

Dzięki zaangażowaniu jednostek OSP z Nakła Śląskiego, Nowego Chechła, Orzecha i Świerklańca, wolontariuszy oraz 
wielkiej hojności mieszkańców pierwsze dary dla dotkniętych wojną Ukraińców zebrano już 26 i 27 lutego br. Chęć nie-
sienia pomocy była jednak tak duża, że zorganizowano punkt zbiórki najpotrzebniejszych rzeczy w siedzibie Gminnego 
Ośrodka Kultury w Nakle Śląskim. Efektem tej mobilizacji było kilkadziesiąt palet z darami (kilka ton) przewiezionych 
do punktu przeładunkowego w  Tarnowskich Górach, a  później za wschodnią granicę. Szybko zorganizowano także 
miejsca noclegowe w Kajakowni w Parku w Świerklańcu.

Dzięki zaangażowaniu pracowników gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do mieszkańców szybko trafiały informacje 
o potrzebach uchodźców, a potrzebne były różne rzeczy: od zorganizowania transportu w różne miejsca Polski i Europy, 
poprzez foteliki samochodowe dla dzieci, po różnego rodzaju AGD, żywość i ubrania dla osób, które zostały na miejscu.
Gmina Świerklaniec wspólnie z Ochotniczą Strażą Pożarną w Orzechu przekazała lekki samochód ratowniczo-gaśniczy 
Lublin 2 kolegom po fachu z Ukrainy. Z pojazdu korzystają strażacy w ukraińskim Tarnopolu. To dar Orzechowskich 
strażaków i gminy Świerklaniec. Warto dodać, ze samochód pojechał do wschodnich sąsiadów wypełniony niezbędnymi 
produktami. Strażacy zapakowali do niego m.in.: śpiwory, karimaty, koce, środki higieniczne dla dzieci, żywność, plecaki 
i zabawki dla dzieci.

Lublin 2 służył OSP w Orzechu przez 20 lat. Pojazd wielokrotnie sprawdził się podczas niebezpiecznych akcji. Teraz 
będzie służyć strażakom na Ukrainie.

Warto wspomnieć, że także na stronie internetowej Urzędu Gminy Świerklaniec została utworzona specjalna zakładka 
dotycząca możliwości pomocy obywatelom Ukrainy dotkniętym wojną. Są na niej także publikowane aktualności dla 
uciekinierów, którzy przebywają na terenie gminy Świerklaniec.

Pierwsza akcja załadunku darów dla Ukraińców
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Druga akcja załadunku darów dla Ukraińców
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Przekazanie samochodu pożarniczego dla jednostki Straży Pożarnej z Tarnopolu


